Ano I | Edição nº 20 Sábado, 08 de julho de 2017

        DIÁRIO OFICIAL

                  PODER LEGISLATIVO

                                        SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                                                                              Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

                                                                                           Página | 1 de 2

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP

Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05766/2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, inscrita no CNPJ nº

52.154.549/0001-34, no uso de suas atribuições legais,

RATIFICA, por este termo, a INEXIGIBILIDADE de

licitação para contratação de 24 (vinte e quatro)

assinaturas anuais do jornal “O LIBERAL”, com

fundamento no Art. 25, I, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993

e suas alterações posteriores, tendo em vista

documentos que instruem o processo administrativo em

epígrafe.

Contratada: EMPRESA EDITORA O LIBERAL LTDA.

CNPJ: 43.256.429/0001-57

Nota de Empenho Ordinário nº 368/2017

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor total: R$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta

reais)

Valor por assinatura: R$ 360,00 (trezentos e sessenta

reais)

Vigência: 12 (doze) meses

ATOS ADMINISTRATIVOS

MISSÃO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o

intuito de dar publicidade e maior transparência aos

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a população.

***

MESA DIRETORA

PRESIDENTE

Ducimar de Jesus Cardoso – “Kadu Garçom”

VICE-PRESIDENTE

 Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca – “Jesus

Vendedor”

1º SECRETÁRIO

Edmilson Ignácio Rocha – “Dr. Edmilson”

2º SECRETÁRIO

Joel Cardoso – “Joel do Gás”

***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

Fernando de Faria e Souza Campos

MTB: 39.684

Termos

http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/

Sábado, 08 de julho de 2017

                                            Página | 2 de 2

      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP

Outrossim, DESIGNO a FISCALIZAÇÃO dos ajustes

supra ao Setor de Biblioteca e Memória Legislativa

desta Casa.

Santa Bárbara d’Oeste/SP, 04 de julho de 2017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

Presidente da Câmara Municipal

CREDENCIAMENTO

Processo Administrativo nº 6301/2017. Edital de

Credenciamento nº 01/17. Objeto: Credenciamento de

Entidades Financeiras interessadas na concessão de

crédito pessoal em condições especiais, com redução

de juros praticados, a servidores públicos ativos, com

consignação em folha de pagamento, nos termos da Lei

federal nº 10.820, de 17 de dezembro de 2003,

mediante a celebração de termo de contrato com a

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste.

Empresa Apta ao Credenciamento: COOPERATIVA

DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO UNIÃO

PARANÁ/SÃO PAULO – SICREDI UNIÃO PR/SP.

Santa Bárbara d’Oeste, 07 de julho de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		2017-07-07T17:16:28-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134